
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 96 del  07/08/2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DI 
ORGANIZZAZIONE  DI  VOLONTARIATO  O  ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE 
SOCIALE CUI EROGARE UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO FINALIZZATO ALLO 
SVOLGIMENTO  DI  AZIONI  DI  SOSTEGNO  AL  REINSERIMENTO  NEL  TESSUTO 
LAVORATIVO DI DONNE SENZA LAVORO RESIDENTI NEL TERRITORIO COMUNALE 

L’anno duemilaventuno addì sette del mese di agosto alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale BADARI SARA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

LA GIUNTA COMUNALE

Copia informatica per consultazione



Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che il “Codice del Terzo settore” approvato con D.lgs. nr. 117/2017, riconosce “il valore e la 
funzione sociale degli enti del Terzo settore, dell'associazionismo, dell'attività di volontariato e della cultura 
e pratica del dono quali espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo”, ne promuove “lo sviluppo 
salvaguardandone la spontaneità ed autonomia”, e ne favorisce “l'apporto originale per il perseguimento di 
finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, anche mediante forme di collaborazione con lo Stato, le 
Regioni, le Province autonome e gli enti locali” (articolo 2 del d.lgs. 117/2017);
Considerato che:
- la lotta all’inclusione sociale, la promozione della giustizia e dei diritti sociali, la dignità delle persone, il  
lavoro,  lo  sviluppo  e  la  coesione  del  sistema  sociale  ed  economico  sono  tradizionalmente  obiettivi  
fondamentali delle politiche pubbliche locali;
- tali obiettivi hanno assunto carattere di impegno obbligatorio negli ultimi anni, a causa delle drammatiche  
ripercussioni della crisi finanziaria ed economica, che ha notevolmente aumentato i tassi di disoccupazione,  
la diseguaglianza sociale e reddituale, la riduzione dei consumi alimentari e non, la marginalizzazione di  
fasce di popolazione;
- anche nel nostro territorio,  si stanno manifestando fenomeni di impoverimento progressivo di fasce della  
popolazione,  di  riduzione  quali  -quantitativa  dei  consumi,  di  difficoltà  e  solitudine  di  famiglie  a  bassa 
intensità di lavoro, di persone immigrate disoccupate cui mancano capacità per accedere ad un mercato del 
lavoro sempre più selettivo (buona conoscenza della lingua italiana, conoscenze informatiche e professionali 
di base; ecc.);
Dato atto che tali fenomeni richiedono interventi innovativi e diversificati che vedano il coinvolgimento più  
ampio  possibile  dei  diversi  attori  sociali,  la  cooperazione  fra  i  servizi  sociali   e  tra  i  diversi  soggetti  
associativi e di volontariato, in primis quelli che hanno maturato esperienze positive con la creazione di  
nuove  possibilità  di  inserimento  lavorativo  attraverso  l’informazione,  l’orientamento  e  la  consulenza 
personalizzata per la ricerca del lavoro;
Ritenuto di  raggiungere  le  finalità  sopraddette  avvalendosi  della  collaborazione  di  Organizzazioni  di 
Volontariato o Associazioni  di  Promozione Sociale riconosciute,  qualificate  e  di  provata  esperienza, 
descritte nell'  “Avviso pubblico per la selezione  di Organizzazione di Volontariato o Associazione di 
Promozione Sociale cui erogare un contributo a fondo perduto finalizzato allo svolgimento di azioni 
di  sostegno al  reinserimento nel  tessuto lavorativo di  donne senza lavoro residenti  nel  territorio 
comunale”, allegato al presente  atto quale sua parte integrante;
Ritenuto pertanto di procedere all'individuazione della associazione di volontariato mediante manifestazione 
di interesse;
Precisato che al termine dell’esame delle istanze presentate verrà stipulata da parte dell’Area Servizi Sociali 
un apposita graduatoria e che si  procederà all’assegnazione del contributo anche in presenza di una sola  
manifestazione di interesse;

 DELIBERA

Per  i  motivi  di  cui  in  premessa  di  approvare  l’allegato  “Avviso  pubblico  per  la  selezione  di 
Organizzazione di Volontariato o Associazione di Promozione Sociale cui erogare un contributo a 
fondo  perduto  finalizzato  allo  svolgimento  di  azioni  di  sostegno  al  reinserimento  nel  tessuto 
lavorativo di donne senza lavoro residenti nel territorio comunale.”;

Di dare atto che al termine dell’esame delle istanze presentate verrà stipulata da parte dell’Area 
Servizi Sociali un apposita graduatoria e  che si procederà all’assegnazione del contributo anche in 
presenza di una sola manifestazione di interesse;

Di procedere all’assegnazione di un contributo di € 5.000,00, che verrà erogato entro 30 giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria e dovrà essere speso entro il 31/12/2021;

Copia informatica per consultazione



Di dare atto che l’impegno di spesa di € 5.000,00 sarà finanziato con avanzo vincolato 2020 e verrà 
assunto  all’intervento  120461230  “Contributi  per  interventi  attività  nel  sociale  –  Fin.  avanzo 
vincolato 2020” finanziato con avanzo vincolato 2020, del bilancio corrente”;

Di dare atto che l’Associazione che percepirà il contributo sarà tenuta a rendicontarne l’utilizzo 
mediante uno specifico rendiconto al quale dovrà essere allegata una relazione storica che metta in 
evidenza i risultati effettivamente conseguiti rispetto a quelli previsti all’atto della presentazione della 
domanda;

Di dare indirizzo al  Responsabile dell’Area Servizi  alla Persona affinché adotti  tutti  gli  atti  per 
l’attuazione dell’iniziativa tra cui la pubblicizzazione alla cittadinanza.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Vice Segretario Generale
BADARI SARA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI  MANTOVA

Area Servizi alla Persona

ALL. A)

AVVISO PUBBLICO

PER   LA   SELEZIONE   DI   ORGANIZZAZIONE   DI   VOLONTARIATO   O   ASSOCIAZIONE   DI 
PROMOZIONE   SOCIALE   CUI   EROGARE   UN   CONTRIBUTO   A   FONDO   PERDUTO 
FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DI  AZIONI  DI  SOSTEGNO AL REINSERIMENTO NEL 
TESSUTO   LAVORATIVO   DI   DONNE   SENZA   LAVORO   RESIDENTI   NEL   TERRITORIO 
COMUNALE

Richiamati:
 Il Dlgs 3 luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo settore”; 

 La  Delibera di  Giunta Comunale  n.  ____  del  __/__/_____che approva il  presente 

avviso;

SI RENDE NOTO

Che il Comune di Porto Mantovano intende acquisire "manifestazione di interesse" per 

l’erogazione di un contributo a fondo perduto riservato ad Organizzazioni di volontariato 

o  Associazioni  di  promozione sociale di  cui  al  Dlgs 117/2017, iscritte negli  appositi 

registri regionali di cui alla l.r. 01/08 e finalizzato allo svolgimento di azioni di sostegno 

al reinserimento nel tessuto lavorativo di donne attualmente senza lavoro e residenti nel 

territorio comunale.

Il  contributo  verrà  assegnato  ad  organizzazioni  di  volontariato  o  ad  associazioni  di 

promozione sociale che siano in possesso dei requisiti previsti dal citato Dlgs 117/2017, 

di  moralità  professionale,  adeguata  attitudine,  capacità  tecnica  e  professionale  da 

valutarsi con riferimento all'esperienza maturata, all'organizzazione, alla formazione dei 

volontari.

FINALITA’

Il contributo verrà accordato al fine di conseguire i seguenti obiettivi:

- facilitare la ricerca delle opportunità di lavoro per le donne che, in particolar modo, 

hanno sofferto delle difficoltà legate alla pandemia;

- promuovere lo sviluppo delle competenze e conoscenze minime per poter essere 

spendibili in termini di occupazione;

s.s. Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN)
tel 0376 389011 fax 0376 389088

e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
pec: comuneportomantovano@legalmail.it
cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI  MANTOVA

Area Servizi alla Persona

- promuovere l’acquisizione di competenze relative la progettazione e compilazione di 

un curriculum vitae spendibile in termini occupazionali;

SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

Possono  partecipare  al  presente  avviso  pubblico,  Organizzazioni  di  Volontariato  o 

Associazioni di Promozione Sociale, in possesso dei seguenti requisiti:

- per le  Organizzazioni  di  Volontariato l’iscrizione, da almeno 6 mesi  alla  data di 

pubblicazione del presente avviso, alla sezione provinciale di Mantova del Registro 

Generale Regionale del Volontariato di cui alla l.r. 01/08;

- per le Associazioni di Promozione Sociale l’iscrizione, da almeno 6 mesi alla data di 

pubblicazione del presente avviso, alla sezione provinciale di Mantova della sezione 

F) riservata alle Associazioni di  Promozione Sociale, del Registro Regionale delle 

Associazioni di cui alla l.r. 01/08;

CONTRIBUTO E RENDICONTAZIONE

Il  contributo assegnato ammonta ad €  5.000,00. Il contributo verrà erogato entro  30 

giorni dalla pubblicazione della graduatoria e dovrà essere speso entro il  31/12/2021. 

L’Associazione  che  percepirà  il  contributo  sarà  tenuta  a  rendicontarne  l’utilizzo 

mediante uno specifico rendiconto al quale dovrà essere allegata una relazione storica 

che  metta  in  evidenza i  risultati  effettivamente conseguiti  rispetto  a  quelli  previsti 

all’atto della presentazione della domanda.

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E TERMINE DI PRESENTAZIONE

La domanda di partecipazione e la documentazione richiesta  dovranno  essere spedite 

al  comune  di  Porto  Mantovano  via  email  al  seguente  indirizzo: 

protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it entro  il  ……………………………………..  con 

oggetto:  “Selezione di  Organizzazione di  volontariato  o  Associazione  di  promozione 

sociale cui erogare un contributo a fondo perduto finalizzato allo svolgimento di azioni di 

sostegno al reinserimento nel tessuto lavorativo di donne senza lavoro residenti nel 

territorio comunale”.

Non sarà valida alcuna istanza pervenuta al di fuori del termine sopra indicato.

DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE
s.s. Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN)

tel 0376 389011 fax 0376 389088
e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it

pec: comuneportomantovano@legalmail.it
cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI  MANTOVA

Area Servizi alla Persona

I soggetti interessati alla partecipazione alla presente selezione dovranno produrre la 

seguente documentazione:

a) istanza di  partecipazione sottoscritta  dal  legale rappresentante dell’Associazione 

compilata su modello predisposto dal Comune di Porto Mantovano e debitamente 

sottoscritta in ogni sua parte;

b) fotocopia dell’atto costitutivo e dello statuto in vigore e registrati all’Agenzia delle 

Entrate;

c) provvedimento di iscrizione alla sezione provinciale del Registro Generale Regionale 

del Volontariato o alla sezione provinciale della sezione f) del Registro Regionale 

delle Associazioni;

d) fotocopia di documento di identità del Legale Rappresentante;

e) progetto  che  specifichi  le  azioni  che  l’Associazione  intende  intraprendere  per 

conseguire gli obiettivi sopra menzionati, le partnership che intende attivare e le 

risorse (umane e materiali) di cui intende avvalersi;

f) eventuali documenti che attestino l’effettivo svolgimento, nel corso degli anni, di 

attività  finalizzate  al  reinserimento  nel  mondo  del  lavoro  di  persone  senza 

occupazione.

Il Comune di Porto Mantovano provvederà al controllo sulla veridicità dei contenuti resi 

nelle dichiarazioni oggetto di selezione.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Le  proposte  progettuali  saranno  valutate  dalla  Commissione  nominata 

dall’Amministrazione Comunale mediante attribuzione di punteggio numerico assegnato 

secondo i criteri di valutazione di cui sotto.

Le proposte dovranno consistere in una relazione illustrativa, da compilarsi, anche a 

mano con scrittura in stampatello, e sottoscritta in ogni sua pagina, che descriva le 

prestazioni  oggetto del  presente avviso con particolare  riguardo agli  elementi  sotto 

riportati: 

CRITERI MAX PUNTI
Pregresse  collaborazioni  instaurate  con  il 

Comune di Porto mantovano (intesa come anni 

di  collaborazione  con  il  Comune  di  Porto 

10/70
- nessuna convenzione o accordo formale 

precedentemente sottoscritta con il Comune di 

s.s. Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN)
tel 0376 389011 fax 0376 389088

e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
pec: comuneportomantovano@legalmail.it
cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI  MANTOVA

Area Servizi alla Persona

Mantovano formalizzata con sottoscrizione di 

apposita convenzione o altro atto formale) – 

massimo di valutazione 10

Porto Mantovano 0p

- 1 convenzione o accordo formale 

precedentemente sottoscritta con il Comune di 

Porto Mantova 5p

- 2 o più convenzioni o accordo formale 

sottoscritte precedentemente con il Comune di 

Porto Mantova 10p

Coerenza delle azioni specificate nel progetto 

con le finalità dichiarate all’interno dell’avviso 

di manifestazioni di interessi

10/70
 Nessuna coerenza 0p

 Parziale coerenza 5p

 Piena coerenza 10p

Numero volontari 

(inteso  come  numero  di  volontari  che 

l’associazione intende mettere a disposizione 

per  l’attività  convenzionata)  –  massimo  di 

valutazione 10

10/70
- n. di volontari inferiori a 5 5p

- n. di volontari superiore a 5 10p

Possibilità di mettere a disposizione spazi fisici 

gestito  dall’Associazione  da  dedicare 

all’accoglienza  dell’utenza  –  massimo 

valutazione 10

10/70
- nessun spazio fisico messo a disposizione

0p

- messa a disposizione di uno spazio fisico 

dedicato 5p

- messa a disposizione di più spazi fisici dedicati

10p

Grado di  radicamento sul  territorio  da  parte 

dell’Organizzazione – valutazione massima 15

15/70
a) Sede legale all’interno del territorio del Comune 

di Porto Mantovano

15p

b) Sede legale all’interno del territorio di uno dei 

Comuni confinanti con il Comune di Porto 

Mantovano 10p

c) Sede legale all’interno del territorio di uno dei 

Comuni della Provincia di Mantova

5p

Grado  di  esperienza  nell’organizzazione  di 

azioni di sostegno al reinserimento nel tessuto 

lavorativo  di  persone  senza  lavoro  (intesa 

come  attività  effettivamente  svolta  e 

dimostrabile) – valutazione massima 15

15/70
- Nessuna  attività  svolta  in  passato  finalizzata  al 

reinserimento lavorativo di persone senza lavoro

0p

- attività effettivamente svolta (e dimostrabile) per 

s.s. Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN)
tel 0376 389011 fax 0376 389088

e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
pec: comuneportomantovano@legalmail.it
cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI  MANTOVA

Area Servizi alla Persona

almeno 1 anno

5p

- attività effettivamente svolta (e dimostrabile) per 

più di un anno

15p

PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 70/70

La valutazione delle istanze avverrà in seduta riservata.

Al termine dell’esame delle istanze verrà stipulata apposita graduatoria.

Il  Comune potrà  durante  l’esame delle  proposte,  richiedere ulteriori  informazioni  o 

specifiche, al fine di valutare compiutamente le istanze presentate.

Il  Comune si riserva di valutare l’adeguatezza delle istanze presentate, di procedere 

all’assegnazione  del  contributo  anche  in  presenza  di  una  sola  manifestazione 

d’interesse.

Il  Comune  non  procederà  all’assegnazione  qualora  nessuna  istanza  fosse  risultata 

idonea.

La seduta di apertura delle istanze è fissata in data _/__/____alle ore __:__ presso il 

Comune di Porto Mantovano- Ufficio Servizi Sociali.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL TRATTAMENTO DEI DATI

Il  Responsabile del  Procedimento è Anna Katia Puttini responsabile Area Servizi  alla 

Persona Settore Servizi Sociali.

Si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza 

nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza nel rispetto della 

nuova normativa nazionale in materia di protezione dei dai personali, con riferimento 

alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo in merito. 

Il trattamento dei dati personali ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità 

dei  concorrenti  a  partecipare  alla  procedura  di  cui  trattasi.  Si  informa  che  i  dati 

dichiarati  saranno  utilizzati  dagli  uffici  esclusivamente  per  l’istruttoria  dell’istanza 

presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi.

ALTRE INFORMAZIONI

Il presente avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e nel sito Internet del Comune di 

Porto  Mantovano,  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”,  “bandi  di  gara  e 

contratti”.

s.s. Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN)
tel 0376 389011 fax 0376 389088

e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
pec: comuneportomantovano@legalmail.it
cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI  MANTOVA

Area Servizi alla Persona

Per ulteriori informazioni e chiarimenti si può contattare l’Area Servizi alla Persona – 

Settore Servizi Sociali - 0376/389041 - 0376 389031 - e-mail: protocollo@comune.porto-

mantovano.mn.it.

s.s. Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN)
tel 0376 389011 fax 0376 389088

e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
pec: comuneportomantovano@legalmail.it
cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202

Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it
mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SOCIALI 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE CUI EROGARE UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO FINALIZZATO ALLO 
SVOLGIMENTO DI AZIONI DI SOSTEGNO AL REINSERIMENTO NEL TESSUTO 
LAVORATIVO DI DONNE SENZA LAVORO RESIDENTI NEL TERRITORIO COMUNALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 05/08/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE CUI EROGARE UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO FINALIZZATO ALLO 
SVOLGIMENTO DI AZIONI DI SOSTEGNO AL REINSERIMENTO NEL TESSUTO 
LAVORATIVO DI DONNE SENZA LAVORO RESIDENTI NEL TERRITORIO COMUNALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 05/08/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 96 del 07/08/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ORGANIZZAZIONE 
DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE CUI EROGARE UN 
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DI AZIONI DI 
SOSTEGNO AL REINSERIMENTO NEL TESSUTO LAVORATIVO DI DONNE SENZA 
LAVORO RESIDENTI NEL TERRITORIO COMUNALE . 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 07/08/2021 e sino al 22/08/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 07/08/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(BADARI SARA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 96 del 07/08/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE CUI EROGARE UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO FINALIZZATO ALLO 
SVOLGIMENTO DI AZIONI DI SOSTEGNO AL REINSERIMENTO NEL TESSUTO 
LAVORATIVO DI DONNE SENZA LAVORO RESIDENTI NEL TERRITORIO COMUNALE 
. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  07/08/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
18/08/2021

Porto Mantovano li, 28/08/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


